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POSIBLES APLICACIÓNES 

NEMO PLUS

MAMPARA CON 
ILUMINACIÓN LED

LAS FORMAS 
BORDES Y DIBUJOS 

SE ILUMINAN
CON EL LED

MÁS SENCILLEZ
EN EL MONTAJE

¿QUÉ APORTA?

LOGOTIPOS

PATRONES 
RECONOCIBLES

- LOGOTIPOS
- DEGRADADOS
- DIBUJOS
- SANEFAS

Posibilidad de colocar 
vidrio laminado en el 
fijo, ya que no 
necesita ser 
mecanizado.

Se puede combinar 
con el perfil 4039, 
dejando los 
mecanismos ocultos 
para un acabado 
premium.

Con técnicas como el ácido o el 
chorreado de arena, este sistema 
consigue resaltar creando una 
diferenciación que potencia la imagen 
de marca, creando patrones 
reconocibles, creando impacto en la 
experiencia de usuario i una ilusión 
visual que crea una ambientación 
ideal para momentos relajantes.

VIDRIO FIJO SIN MUESCA

CARRIL SIN MECANIZACIÓN

FÁCIL MONTAJE
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mecanismo

SIN TAPA

CON TAPA

Carril sin ningún tipo 
de mecanizado. 
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NEMO PLUS

CREA 
AMBIENTACIONES
CON LUZ DE 
COLORES

LEDs con control remoto, con rueda 
de colores, con posibilidad de crear 
diferentes bucles de color, colores 
fijos personalizados y variación de 
potencia de luz.
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NEMO PLUS 180º NEMO PLUS 90º

VIDRIO

CORREDERA

PESO PUERTAS 
180º / 90º + FIJO

ILUMINACIÓN LED: TIPO DE LED: IP 54
40 Kg/puerta
peso max. Puerta de vidrio /

Carriles en aluminio 
plata y negro. 

Vidrio de 6-8 mm

40
Kg

Para otros acabados, 
consultar pedido mínimo 
y plazo de entrega.

*

D I

POSIBLES APLICACIONES

DATOS GENERALES

PESO CARACTERÍSTICAS

NEMO PLUS

ACABADOS

MUESCA VIDRIO

SOLAPE DE PUERTA Y FIJO

1 PUERTA FIJA + 
1 PUERTA CORREDERA 

180º

1 PUERTA FIJA + 
1 PUERTA CORREDERA 180º

+ 1 FIJO A 90º

- PARA CREAR AMBIENTACIONES, 
PROMOVER IMÁGEN DE MARCA Y 
PATRONES RECONOCIBLES, IMPACTO 
VISUAL O CREAR ESTÉTICAS ESPECIALES 
PARA UNIFICAR Y ARMONIZAR 
ESPACIOS.

- Muesca de la 
puerta para 
cojinetes 4041

- SE RECOMIENDA 
ABERTURA SOLO PARA 
VIDRIOS DE 10 mm

80

Ø21

26

16

3

40

PUERTA MÓVIL
VIDRIO FIJO

Apertura 
Derecha

Apertura 
Izquierda

D IApertura 
Derecha

Apertura 
Izquierda

FIJO
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CON TAPA SIN TAPA

NEMO PLUS

MUESCA VIDRIO

TAPA LATERAL

(NEMO PLUS 90º)

INSTALACIÓN

- Iluminación 
opcional en el 
vidrio fijo

Altura máxima a la 
que se puede subir 
el vidrio para 
regular la puerta=
(±) 6mm 

Vidrios (puerta 
corredera y 
puerta fija)

Piezas aluminio
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Hueco para LED 11.5x6mm
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PERFIL “U” EN EL 
LATERAL Y ABAJO 

CARRIL CON MECANISMO OCULTO CARRIL CON MECANISMO VISTO

LED

Latón

LED
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PERFIL “U” EN EL 
LATERAL Y ABAJO 

LED
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55,5

24,5

40
54

PIEZAS COMUNES

negro
noir
black
nero

0N

pl.br
alu.br
alu.br
alu.luc

02

negro
noir
black
nero

0N

plástico
plastique
plastic
plastica

09

06

Carril
Coulisse haute
Upper track
Guida superiore

4038/2..
4038/3..

0N

€/ual 2 M
3 M

L 8-10 mm

Cojinete
Charlot
Roller
Cuscinetto

4041/0..

0N

€/ucu 6/8 mm 21 mmØ 40 mm
y
x

z Ø

02

€/ual 2 M
3 M

L

Tapa
Couvercle
Rail cover
Coperchio

4039/2..
4039/3..

0N02

inox.br
inox.poli
p.s.s
inox.luc

22

32

Anclaje carril - pared
Fixation mur-coulisse
Connexion wall-track
Connessione parette-guida

4043/0..

0N

€/ucu

32

cr.brillo
chr.poli
br.chr
cr.luc

32

Guía suelo
Guidage au sol
Floor guide
Guida a pavimento

4046/0..

0N

€/ucu 6/10 mm

32

€/mal 5 ML

“U” de fijación
Fixation en "U"
"U" fixing
Fissaggio a "U"

1659/10N
1657/10N

0N

22

€/uix 3 ML

4375/122
4376/122

15x15x1,5 mm

15x12x1,5 mm

10 mm max.

8 mm max.

y
x

z

y
x

z

15x15x1 mm

15x12x1 mm

12 mm max.

8 mm max.

y
x

z

y
x

z

4377/122 25x15x1 mm 12 mm max.y
x

z

€/ucu

Stop interior carril
Stop charlot
Stop roller
Stop cuscinetto

4044/0..

0N09

€/mpvc 2,2 ML 8 mm

Perfil lateral estaqueidad
Profil latéral d'étanchéité
Sealing side profile
Profilo laterale di tenuta

1851/109

09

€/mpvc 1 ML 8 mm

Perfil cuña para vidrio fijo 8mm
Profil de coin pour verre fixe 8mm
Wedge profile for fixed glass 8mm
Profilo a cuneo per vetro fisso 8mm

1844/109

09

€/upl 1,5 ML

LED luz blanca 4000K, 24V, 14,2W/m
Lumière blanche LED
LED white light
Luce LED bianca

4007/159

09

€/upl 2 ML

Difusor plastico mate
Diffuseur en plastique mat
Matt plastic difusor
Difusore plastico opaco

4896/209

09

Módulo LED 10 cm

IP 54
Resistente al agua y 
a prueba de polvo. 

IP 67
Resistente al agua y 
a prueba de polvo. 

* Posibilidad de LED COLOR RGB sobre pedido

€/upl

Transformador 24V, 36W
Transformateur
Transformer
Trasformatore

4008/009

09

cotek.
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Resistente al agua y a prueba de polvo 

oo

oo

Consultar precio
según medida
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20,6
5,6

53

40

55

54

55

54

PIEZAS PARA 180º Y 90º

plástico
plastique
plastic
plastica

09

€/uzn 6/10 mm 6 mm (x2)
CC=191mm226 x 34 mm

y
x

z Ø

€/ucu 8-10 mm 8 mmØ

€/ucu 8-10 mm 8 mmØ

€/ucu 8-10 mm 8 mmØ
€/ucu 6-10 mm 10 mmØØ40 mm

y
x

z

€/ucu 16 mmØ8 -12 mm

negro
noir
black
nero

0N

07

€/ual 20,6 x 5,6 mm
y
x

z 2 ML

negro
noir
black
nero

0N

inox.br
inox.poli
p.s.s
inox.luc

22

0N32

cr.brillo
chr.poli
br.chr
cr.luc

32

cr.brillo
chr.poli
br.chr
cr.luc

32

0N32

0N32

0N32

0N32

0N32

0N32

32

€/mpvc 2,2 ML 6-8 mm

Perfil estanqueidad puerta
Profilé d'étanchéité de porte
Door sealing profile
Profilo di tenuta della porta

1830/109

09

Conexión 90º carril - vidrio fijo para 
nemo plus 90º sin tapa (4039)
Fixation verre-coulisse (sans 4039)
Connexion glass-track (without 4039)
Connessione vetro-guida (senza 4039)

4030/0..

Conexión 90º carril - vidrio fijo para 
nemo plus 90º con tapa (4039)
DERECHA
Fixation verre-coulisse (avec 4039)
DROITE
Connexion glass-track (with 4039)
RIGHT
Connessione vetro-guida (con 4039)
DESTRA

4031/D..

Conexión 90º carril - vidrio fijo para 
nemo plus 90º con tapa (4039)
IZQUIERDA
Fixation verre-coulisse (avec 4039)
GAUCHE
Connexion glass-track (with 4039)
LEFT
Connessione vetro-guida (con 4039)
SINISTRA

4031/Z..

PIEZAS PARA 90º OTROS ACCESORIOS COMUNES

Morseto vidrio-pared
Fixation verre-mur
Bracket glass-wall
Morsetto vetro-patrete

4105/032

Pomo
Poigneé
Knob
Pomo

4047/0..

Manilla doble
Poigneé double
Double door pull
Maniglia doppia

4139/Z..

Perfil burlete de aluminio
Profile levre-uo
lip-up profile
profilo vertiacque

1831/2..

€/uzn 16 mmØ8 -12 mm

Herraje fijo 90º pared-vidrio
Fixation mur-verre 90º
Bracket wall-glass 90º
Morsetto parete-vetro 90º

4108/Z..
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T 

BA
SE

 -
 4

03
3/

B.
. 1u.

1u.
2u.
2u.
2u.
1u.
1u.
1u.

4038
4039
4041
4043
4044
4046
4047
1851/109

2 M

2 M

KIT +U: - 4033/U..
1u.
1u.

4376 o 1657
1830/109

3 M

2,2 M 
(8mm)

2,2 M (6-8mm)

KIT + 4108: - 4033/M..
2u.
1u.

4108
1830/109 2,2 M (6-8mm)

NO INCLUIDO: 
1831 - 4896 - LED

NO INCLUIDO: 
1831 - 4896 - LED

NO INCLUIDO: 
1831 - 4896 - LED

NO INCLUIDO: 
1831 - 4896 - LED

NO INCLUIDO: 
1831 - 4896 - LED

KI
T 

BA
SE

 -
 4

03
4/

B.
. 1u.

1u.
2u.
2u.
1u.
2u.
1u.
1u.
1u.

4038
4039
4041
4043
4031/D
4044
4046
4047
1851/109

2 M

2 M

KIT + U: - 4034/U..
1u.
1u.

4376 o 1657
1830/109

6 M

2,2 M 
(8mm)

2,2 M (6-8mm)

KIT + 4108: - 4034/M..
2u.
1u.

4108
1830/109 2,2 M (6-8mm)

KI
T 

BA
SE

 -
 4

03
6/

B.
. 1u.

2u.
2u.
1u.
2u.
1u.
1u.
1u.

4038
4041
4043
4030
4044
4046
4047
1851/109

2 M

KIT + U: - 4036/U..
1u.
1u.

4376 o 1657
1830/109

6 M

2,2 M 
(8mm)

2,2 M (6-8mm)

KIT + 4108: - 4036/M..
2u.
1u.

4108
1830/109 2,2 M (6-8mm)

NO INCLUIDO: 
1831 - 4896 - LED

CON TAPA (4039):
KIT - 4034/B..
+ 1u. 4031/D o Z

SIN TAPA:
KIT - 4036/B..
+ 1u. 4030

KI
T 

BA
SE

 -
 4

03
5/

B.
. 1u.

1u.
2u.
2u.
1u.
2u.
1u.
1u.
1u.

4038
4039
4041
4043
4031/Z
4044
4046
4047
1851/109

2 M

2 M

KIT + U - 4035/U..
1u.
1u.

4376 o 1657
1830/109

6 M

2,2 M 
(8mm)

2,2 M (6-8mm)

KIT + 4108 - 4035/M..
2u.
1u.

4108/Z
1830/109 2,2 M (6-8mm)

KI
T 

BA
SE

 -
 4

03
7/

B.
.

4037/B..
4037/U..
4037/M..

1u.
2u.
2u.
2u.
1u.
1u.
1u.

4038
4041
4043
4044
4046
4047
1851/109

2 M

KIT + U: - 4037/U..
1u.
1u.

4376 o 1657
1830/109

3 M

2,2 M 
(8mm)

2,2 M (6-8mm)

KIT + 4108: - 4037/M..
2u.
1u.

4108
1830/109 2,2 M (6-8mm)

KIT 180º DER/IZQ. 
CON TAPA (4039) 

KIT 90º DERECHA 
CON TAPA (4039)  

negro
noir
black
nero

0N

08

cr.brillo
chr.poli
br.chr
cr.luc

32

4033/B..
4033/U..
4033/M..

0N32

0N32

4034/B..
4034/U..
4034/M..

0N32

4035/B..
4035/U..
4035/M..

0N32

4036/B..
4036/U..
4036/M..

0N32

CON TAPA
SIN TAPA

0N32

KIT 90º DER/IZQ. 
SIN TAPA

KIT 90º IZQUIERDA 
CON TAPA (4039) 

KIT 180º DER/IZQ. 
SIN TAPA
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KIT 90º 
2 VIDRIOS FIJOS
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